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~~ Adolf Hoel Idømt 1 Yl års fengsel 
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g .'1 Fortjener honnør for sitt arbeid for å få 
k ( j'tl{)~;~'f \ studentene løslatt i -/ .' -;;. r; I 
r .,.,. 
;t Oslo byrett dømte tirsdag dosent å ha latt seg utnevne til pro-rektor 
n Adolf Ho e l, som var prorektor og og senere rektor og for å ha vært 
e rektor ved Oslo Universitet under medlem av «Kulturrådet», men fri­
t fant ham for tiltalen om å ha med­
i krigen, til 1 ~ års tvangsarbeid, tap virket til forsøk på endring av 

av stemmerett i offentlige saker i statsforfatningen. Retten uttaler at 
s 10 år og 2000 kroner i saksomkost- det synes ikke å være noe å be­

ninger. Påstanden om inndragning breide Hoel at han lot seg utnevne 
til professor. 

ble ikke tatt til fØlge. Hoel bad om I premissene yter retten Adolf 
betenkningstid. Hoel honnør for hans polarviten-

Retten fant at Hoel måtte bli å skapelige arbeid. på dette område 
dømme for medlemskapet i NS, for må han betegneb som en av Norges 

store sønner. Han var i forste rekke 
_ vitenskapsmann og ikke særlig po­

litisk preget i sine handlemåter. 
Om hans medlemskap i NS uttalte 
retten at han organisasjonsmessig 
r;ett var et passivt medlem, men 
hans artikler i a vir;er og tldsskrif-

Forts. siste sid e. 
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«Agderposten». 

Adolf Hoel 

Forts. fra l. side. 
ter gjør at han må betegnes som 
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1\ 
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et medlem med en aktiv innstilling. \ 
Han har ikke hatt uhederlige mo­
tiver for medlemskapet, og han har 
ikke vist noen nazistisk innstilling, 
men han måtte forstå at NS drev 
landsforrædersk virksomhet. Retten 
uttalte også at han synes å være 
noe å bebreide for sin virksomhet 
som pro-rektor og rektor ved Oslo 
Universitet, men at dette stort sett 
var av bagatellmessig art. 

Adolf Hoel fortjener stor honnØr 
for sitt arbeid med fl få studentene I 
løslatt etter tYGkernes aksjon mot. I 

Universitetet, som etter alt fl døm- J 
me var en følge av Aula-brannen. 
Hoel forpurret ved flere anlednin- ~ 
ger anslag mot studentene, og I ar- I 
beidet med å få studentene loslatt, r 
sparte han seg ikke hverken dag I' l 
eller natt. Han, ordre lØd at inger: l 

som bad om hans hjelp måtte bil l 

avvist. 
I sin avvisning av kravet om inn­

dragning, bl. a. av Hoels merfor­
tjeneste som pro-rektor og rektor, 
pekte retten på at det må antas at l 
Hoel hadde de nødvendige kvalifi- t 
kasjoner for stillingen og at det er 
sagt at han hadde de administra­
tive evner og erfaringer som treng­
tes. 
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